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1 października 2024 roku swoją pierwszą wizytę u Prezydenta Miasta Krakowa złożył Nadburmistrz
Frankfurtu nad Menem Mike Josef wraz z przedstawicielami Urzędu i Rady Miasta Frankfurtu. Dzień wcześniej
niemiecka delegacja odwiedziła Lwów, który jest wspólnym miastem partnerskim zarówno Krakowa, jak i – od
niedawna - Frankfurtu.

W składzie oficjalnej delegacji Frankfurtu nad Menem znalazła się Wiceburmistrzyni ds. Mieszkańców,
Cyfryzacji i Współpracy Międzynarodowej Eileen O'Sullivan, Wiceprzewodniczący Rady Miasta Dr.
Christoph Rosenbaum, liczni radni oraz przedstawiciele społeczeństwa obywatelskiego.

Nadburmistrz Josef pogratulował Aleksandrowi Miszalskiemu wyboru na urząd Prezydenta Miasta. Sam
został stosunkowo niedawno wybrany – swą funkcję pełni od 11 maja 2023 r. Wcześniej (od 2016 do
2023 roku) był pełnoetatowym radnym miejskim i dyrektorem ds. planowania i mieszkalnictwa we
Frankfurcie nad Menem, od 2021 roku także odpowiedzialnym za sport. W obecnej roli nadal pełni
nadzór nad resortem sportu, który jest dla niego niezwykle istotny.

Partnerstwo Krakowa i Frankfurtu trwa od 33 lat. Podczas spotkania zwrócono uwagę na
dotychczasową bardzo dobrą współpracę w zakresie spraw społecznych (realizowaną z dużym
zaangażowaniem przez krakowski MOPS), kultury, wymiany szkół czy młodzieżowych klubów
sportowych.

Goście z Frankfurtu byli zainteresowani aktualnymi wyzwaniami przed którym stoi nasze miasto, w
szczególności w kontekście pomocy Ukrainie oraz cyfryzacji. Tym zagadnieniom zostało poświęcone
odrębne spotkanie informacyjne, zorganizowane bezpośrednio po spotkaniu kurtuazyjnym z
Prezydentem Miszalskim. Z całą 22-osobową delegacją spotkał się także Zastępca Prezydenta Miasta
Łukasz Sęk, a prezentacje merytoryczne przygotowali i wygłosili Dyrektor Centrum Obsługi
Informatycznej Paweł Schmidt oraz Zastępca Dyrektora Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej
Mateusz Płoskonka. Cyfryzacja jest obszarem, który z całą pewnością zostanie zgłębiony w ramach
dalszej współpracy partnerskiej miast. Jeszcze kilka lat temu Kraków czerpał z doświadczeń Frankfurtu
w zakresie zarządzania technikami informatycznymi w urzędzie miasta, e-samorządem i informatyką
w komunikacji społecznej. Obecnie nasze miasta są na podobnym poziomie zaawansowania w tym
zakresie.

Pomoc Ukrainie była kolejnym ważnym tematem rozmów. Frankfurt, podobnie jak Kraków, od
początku wojny odgrywał aktywną rolę i był zaangażowany w organizację pomocy humanitarnej,
darowizn i programów integracyjnych dla ukraińskich uchodźców. Aktywnie wspomagał Ukrainę
współdziałając w tym zakresie z Krakowem. W pierwszym roku wojny Frankfurt przekazał 17 tys. euro
na konto krakowskiego szpitala im. S. Żeromskiego w celu zakupienia leków dla ukraińskich szpitali,
zorganizował także transport darów o wartości 100 tys. euro do szpitala w Równym, w tym
specjalistycznych medykamentów. Dodatkowo przekazał 30.000 euro na pomoc dla uchodźców
przebywających w Krakowie. Za tę kwotę zostały zakupione bony do sklepów Sodexo, Biedronka oraz
CCC.



Tłem wizyty delegacji Frankfurtu w Krakowie była jej wcześniejsza wizyta we Lwowie. W maju tego
roku Frankfurt sformalizował partnerstwo ze Lwowem, aby wnieść trwały wkład we wspieranie
Ukrainy. Zdaniem Nadburmistrza Josefa i Wiceburmistrz O'Sullivan partnerstwo ze Lwowem oferuje
możliwość kształtowania tego wsparcia w dłuższej perspektywie i wzmocnienia współpracy
europejskiej – m.in. na linii trójstronnej współpracy Frankfurtu, Lwowa i Krakowa. „Mieszkańcy Lwowa
radzą sobie z codziennym życiem podczas wojny w najtrudniejszych warunkach, jednocześnie
pomagając tym, którzy znaleźli schronienie w ich mieście” – podkreślił Nadburmistrz Josef podczas
spotkania z Prezydentem Miszalskim.

Wizyta delegacji z Frankfurtu jest wyrazem solidarności i powinna pogłębić istniejące projekty oraz
położyć podwaliny pod solidną współpracę. Projektami, które mogą zostać zrealizowane w pierwszej
kolejności są wymiany młodzieży, w tym trilateralne spotkania uczniów z Frankfurtu, Krakowa i
Lwowa.


